
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 18. септембар 2023. 
Sjenica, 18. septembar 2023. 

  

Година XXIV – Број 22 
Godina XXIV – Broj 22 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

139. 

Решење о расподели средстава за 
суфинансирање пројеката за остваривање 
јавног интереса у области јавног 
информисања на језицима националних 
мањина територији општине Сјеница за 
2023. годину 
Rešenje o raspodeli sredstava za sufinansiranje 
projekata za ostvarivanje javnog interesa u 
oblasti javnog informisanja na jezicima 
nacionalnih manjina teritoriji opštine Sjenica za 
2023. godinu 

...………………………………….. 2 

140. 

Решење о образовању Комисије за 
координацију инспекцијског надзора над 
пословима из изворне надлежности општине 
Сјеница 
Rešenje o obrazovanju Komisije za 
koordinaciju inspekcijskog nadzora nad 
poslovima iz izvorne nadležnosti opštine 
Sjenica 
 

...………………………………….. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општинско веће 
Opštinsko vijeće 



Број 22 
Broj 22 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

2 Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

139 
 
 

Na osnovu člana 25. Zakona o javnom informisanju u medijima („Službeni glasnik RS“, broj 
83/2014, 58/2015, 12/2016 – autentično tumačenje), Uredbe o uslovima i kriterijumima 
usklađenosti državne pomoći u oblasti javnog informisanja („Službeni glasnik RS“, broj 
09/2022), člana 24. Pravilnika o sufinansiranju projekata za ostvarivanje javnog interesa u 
oblasti javnog informisanja („Službeni glasnik RS“, BROJ 16/2016 i 8/2017), člana 46. Zakona 
o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – 
dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr.zakon), člana 76. Statuta opštine Sjenica („Opštinski 
službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), Opštinsko veće opštine Sjenica, na sednici 
održanoj 14. septembra 2023. godine, donosi 

 
R E Š E Nj E 

o raspodeli sredstava za sufinansiranje projekata za ostvarivanje javnog interesa u 
oblasti javnog informisanja na jezicima nacionalnih manjina teritoriji opštine Sjenica 

za 2023. godinu 
 

I  Dodeljuju se sredstva iz budžeta opštine Sjenica za 2023. godinu, a u skladu sa Javnim 
pozivom opštine za učešće na Konkursu za sufinansiranje projekata za ostvarivanje javnog 
interesa u oblasti javnog informisanja na teritoriji opštine Sjenica, broj 022-79/2023, u ukupnom 
iznosu od 2.000.000, 00rsd. 
Ova sredstva predviđena su Odlukom o budžetu opštine Sjenica za 2023. godinu na Program: 
1201; Funkcionalna klasifikacija 820 Usluge culture; Programska aktivnost 003 Unapredjenje 
sistema očuvanja i predstavljanja kulturno-istorijskog nasleđa;Ekonomska klasifkacija 481000 
Dotacije nevladinim organizacijam 

 
Redni 
broj 

Podnosilac projekta Naziv projekta Izdavač medija Odobrena 
sredstva 

1. INFO CENTAR D.O.O 
TUTIN 

 

SJENIČKI BISERI PEŠTER TV 450.000, 00  

    2. SANDŽAK 
TELEVIZIJA DOO 

NOVI PAZAR 
 

MOZAIK VREMENA SANDŽAK TV 1.250.000, 00 

    3. UDRUŽENJE 
GRAĐANA ARSA 

 

SJEĆANJE O 
POREKLU 

NARODA PEŠTERI 

ARSA 100.000, 00 

    4. BOŠNJAČKA 
ZAJEDNICA 
KULTURE 

„PREPOROD“ 
 

KAZALJKA BOŠNJAČKA 
ZAJEDNICA 
KULTURE 

„PREPOROD“ 
 

200.000, 00 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 22 
Broj 22 

 
 

Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

II Svi učesnici konkursa koji su dobili manji iznos sredstava od traženog, dužni su da bez 
odlaganja, dužni su da bez odlaganja a najkasnije u roku od 8 dana od prijema rešenja, 
dostave novu specifikaciju troškova u skladu sa dodeljenim sredstvima. 
III Na osnovu ovog Rešenja, sa učesnicima Javnog poziva, kojima su odobrena sredstva za 
sufinansiranje projekata proizvodnje medijskih sadržaja iz oblasti javnog informisanja na 
teritoriji opštine Sjenica za 2023. godinu, biće zaključeni ugovori. 
IV Ovo Rešenje  zajedno sa Predlogom Komisije o raspodeli sredstava biće objavljeno na veb 
sajtu opštine Sjenica http://www.sjenica.rs i dostavlja se svakom učesniku Javnog poziva u 
elektronskoj formi. 
Poukao pravnom sredstvu: Ovo Rešenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti Upravni 
spor u roku od 30 dana od dana dostavljanja istog. 
 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-17/2023-4 
Broj: 06-17/2023-4 

 

  
У Сјеници, 14. септембар 2023. године 

U Sjenici, 14. septembar 2023. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Муниб Мујагић, дипл.инг.архитектуре 
Munib Mujagić, dipl.ing.arhitekture 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.sjenica.rs/


Број 22 
Broj 22 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

4 Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

140 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, broj 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 i 111/2021 – др.закон), члана 
76. Статута општине Сјеница („Општински службени гласник Сјеница“, број  2/2019, 
7/2019), а у вези члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник 
РС“ број. 36/15, 44/18-др.закон и 95/18), Општинско веће општине Сјеница, на седници 
одржаној 28. Јула 2023. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ 
ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА НАД 

ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ СЈЕНИЦА 
 

Члан 1. 
Овим Решењем образује се Комисија за координацију инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности општине Сјеница (у даљем тексту: Комисија). 
Циљ образовања Комисије је обухватнији и делотворнији надзор и избегавање 

преклапања и непотребног понављања надзора, као и усклађивање инспекцијског 
надзора између инспекција које врше инспекцијски надзор над пословима из изворне 
надлежности општине Сјеница.  

Члан 2. 
Утврђује се да инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности 

општине Сјеница врши :  
- Одељење за инспекцијске послове у чијем саставу су комунална инспекција,   

грађевинска инспекција, саобраћајна инспекција, туристичка инспекција, 
инспекција за заштиту животне средине и просветна инспекција 

- Одељење за локалну пореску администрацију у чијем је саставу инспекција 
канцеларијске контроле. 

 
Члан 3. 

Послови и задаци Комисије су:  
1) да разматра и даје мишљење на предлоге планова инспекцијског надзора, које 
достављају инспекције; 

2) да прати достигнути ниво координације инспекција, иницира мере, утврђује смернице 
и даје упутства у циљу унапређења координације инспекција и делотворности 
инспекцијског надзора, и прати њихову реализацију, а нарочито:  

(а) за усклађивање планова инспекцијског надзора и рада инспекција,  

(б) за размену информација у вршењу инспекцијског надзора,  



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 22 
Broj 22 

 
 

Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

(в) за унапређење инспекцијског надзора на основу информација из годишњег извештаја 
о раду инспекција,  

(г) за развој информационог система у циљу ефикасног вршења инспекцијског надзора;  

3) да разматра и даје мишљење на нацрте одлука и предлоге других прописа којима се 
уређују питања инспекцијског надзора;  

4) да разматра мишљења, директиве, методолошке материјале и приручнике за рад 
инспекције, анализира праксу инспекцијског надзора и заузима ставове у циљу 
уједначавања поступања инспекције у истим или сличним ситуацијама према свим 
надзираним субјектима, и објављује те ставове;  

5) да учествује у анализи потреба за финансирањем, техничком опремљеношћу и 
стручним усавршавањем инспектора, као и утврђивању програма стручног усавршавања 
инспектора и подноси иницијативе надлежним органима који се односе на 
финансирање, техничку опремљеност и програме обука и других облика стручног 
усавршавања инспектора;  

6) да даје стручно мишљење о предлозима контролних листа, као и њихових измена и 
допуна;  

7) да се стара да се на службеној интернет страници општине Сјеница објављују 
прописи, акти и документи који се односе на инспекцијски надзор;  
8) да, на упит заинтересованих лица, пружа обавештења која се односе на делокруг 
инспекција у надлежности општине Сјеница, најкасније у року од седам радних дана;  
9) да, у складу са потребом, подноси извештаје Општинском већу и Скупштини и даје 
предлоге за предузимање мера из њихове надлежности;  
10) да се стара да се на службеној интернет страници општине Сјеница објављују 
информације о свим носиоцима послова инспекцијског надзора, а нарочито подаци о 
њиховим надлежностима, адресама, телефонима и адресама електронске поште, као и 
о њиховим руководиоцима;  
11) да предузима одговарајуће активности у вези са обраћањем подносиоца притужбе 
на рад инспекције који је незадовољан одлуком о притужби;  
12) да обавља друге послове и задатке утврђене овим решењем. 

 
Члан 4. 

Комисију чине председник и 2 члана. 
Председник Комисије руководи њеним радом, усклађује рад чланова и сазива и 

води седнице Комисије.  
                                                         
 
 
 
 



Број 22 
Broj 22 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 5. 
У Комисију се именују: 

1)   Нермин Камберовић, председник Скупштине општине Сјеница, за председника, 
2)   Аднан Циљевић, начелник Општинске управе општине Сјеница, за члана,  
3)   Светолик Вукашиновић, секретар Скупштине општине Сјеница, за члана. 
 

Члан 6. 
Инспекције су дужне да се придржавају смерница и упутстава из члана 3. тачка 

2. овог Решења.  
Члан Комисије који није сагласан са овим смерницама и упутствима може да 

поднесе предлог Општинском већу да заузму став поводом овог питања, односно 
предузму мере и радње из свог делокруга.  

 
Члан 7. 

Стручно-техничке и административне послове за Комисију обавља Самиха 
Муминовић, саветник за нормативно-правне послове за потребе Општинског већа и 
Скупштине општине. 

Члан 8. 
Комисија је овлашћена да захтева податке, обавештења, исправе и извештаје 

који су јој потребни за обављање њених послова и задатака од надлежних органа и 
ималаца јавних овлашћења.  

Члан 9. 
             Комисија доноси Пословник о свом раду.  

 
Члан 10. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном 
гласнику Сјеница“ и на интернет страници општине Сјеница - www.sjenica.rs. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-12/2023-8 
Broj: 06-12/2023-8 

 

  
У Сјеници, 28. јул 2023. године 

U Sjenici, 28. jul 2023. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Муниб Мујагић, дипл.инг.архитектуре 
Munib Mujagić, dipl.ing.arhitekture 

 
 

 

 

http://www.sjenica.rs/


Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 22 
Broj 22 

 
 

Сјеница, 18. септембар 2023.  
Sjenica, 18. septembar 2023. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Светолик Вукашиновић 
Za izdavača: Svetolik Vukašinović 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


